

# **Tømrer- og Snedkermester Martin Friis ApS**

**c/o Martin Friis, Sindalvej 8, 2610 Rødovre**

**CVR-nr. 37 62 10 56**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2023.

---

**Martin Friis**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tømrer- og Snedkermester Martin Friis ApS c/o Martin Friis, Sindalvej 8 2610 Rødovre
	E-mail: martin@tomrerfriis.dk
	CVR-nr.: 37 62 10 56
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Martin Friis
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	MFDK Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive tømrer- og snedkervirksomhed, og anden lignende virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.602.361 mod 7.356.908 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.706.944 mod 1.648.530 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.602.361</b>	<b>7.356.908</b>
1 Personaleomkostninger	-5.379.567	-5.192.020
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.420	-55.580
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.160.374</b>	<b>2.109.308</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.170	29.508
Andre finansielle indtægter	6.867	603
Øvrige finansielle omkostninger	-13.587	-17.754
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.189.824</b>	<b>2.121.665</b>
Skat af årets resultat	-482.880	-473.135
<b>Årets resultat</b>	<b>1.706.944</b>	<b>1.648.530</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.550.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	156.944	148.530
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.706.944</b>	<b>1.648.530</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	132.856	195.276
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>187.856</u>	<u>195.276</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>187.856</u></b>	<b><u>195.276</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.750.220	1.539.542
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	414.039	782.199
Udskudte skatteaktiver	0	1.400
Andre tilgodehavender	63.000	63.000
Periodeafgrænsningsposter	333.505	242.122
Tilgodehavender i alt	<u>3.560.764</u>	<u>2.628.263</u>
Likvide beholdninger	<u>1.400.995</u>	<u>2.839.613</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.961.759</u></b>	<b><u>5.467.876</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.149.615</u></b>	<b><u>5.663.152</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.279.533	1.122.589
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.550.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.879.533</b>	<b>2.672.589</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	12.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	794.726	1.159.539
Selskabsskat	393.480	470.580
Anden gæld	1.069.876	1.360.444
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.258.082	2.990.563
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.258.082</b>	<b>2.990.563</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.149.615</b>	<b>5.663.152</b>

**2 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.122.589	1.500.000	2.672.589
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	156.944	1.550.000	1.706.944
	<b>50.000</b>	<b>1.279.533</b>	<b>1.550.000</b>	<b>2.879.533</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.694.432	4.652.749
Pensioner	505.823	416.991
Andre omkostninger til social sikring	<u>179.312</u>	<u>122.280</u>
	<b><u>5.379.567</u></b>	<b><u>5.192.020</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>

## 2. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 756 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, som kan opsiges af begge parter med 6 måneders varsel.

Huslejeforpligtelsen udgør kr. 63.000 excl. moms.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MFDK Holding ApS, CVR-nr. 37621129, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
